
2012_0028v   

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it

  

Pagina 1 di 2 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

ORDINANZA P.G. n. 11323 Ravenna,  8 febbraio 2012 

ORDINANZA relativa all istituzione provvisoria del divieto di transito, in entrambi i 
sensi di marcia, ai veicoli aventi massa complessiva a pieno carico superiore a 3.5 t, 
esclusi automezzi di soccorso e servizio pubblico, lungo la ex S.S. 254 di Cervia , in 
comune di Ravenna, tra il confine con la provincia di Forlì Cesena e l innesto con la S.C. 
via Bagnolo con decorrenza dal giorno 08/02/2012 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

- VISTI gli artt. 5 e 6 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 del Nuovo Codice 
della Strada e successive modificazioni ed integrazioni concernenti la 
regolamentazione della circolazione; 

- VISTI gli artt. 117 e 122 del Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 

- VISTA l ordinanza Prot. 11150 del 07/02/2012 emessa dalla Provincia di Forlì  Cesena 
con cui, dal giorno 08/02/2012 e fino alla completa rimozione della neve dalla 
piattaforma stradale, viene istituito il divieto di transito, in entrambi i sensi di marcia, ai 
veicoli aventi massa complessiva a pieno carico superiore a 3.5 t, esclusi automezzi di 
soccorso e servizio pubblico, sulla S.P.n° 2 di Cervia dal km 0+000 al km 10+608 in 
Comune di Forlì, a causa del restringimento della carreggiata per l accumulo di neve su 
entrambi i lati; 

- CONSIDERATO che il suddetto tratto stradale costituisce la continuazione, in Provincia 
di Forlì Cesena, della ex S.S. 254 di Cervia  gestita dalla Provincia di Ravenna; 

- CONSIDERATA la necessità, per consentire l effettiva attuazione alla sopra menzionata 
ordinanza della provincia di Forlì Cesena, di estendere il divieto in parola anche al 
breve tratto di ex S.S. 254 di Cervia compreso tra il confine provinciale e l ultimo 
innesto utile per deviare i mezzi destinatari del divieto (quello della Strada Comunale 
via Bagnolo in comune di Ravenna); 

- VISTO l articolo 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

O R D I N A 

1. l istituzione provvisoria, con decorrenza dal 08/02/2012 e fino alla completa rimozione 
della neve dalla piattaforma stradale della S.P. 2 di Cervia in comune di Forlì 
(Provincia di Forlì Cesena), del divieto di transito, in entrambi i sensi di marcia, ai 
veicoli aventi massa complessiva a pieno carico superiore a 3.5 t, lungo la ex S.S. 254 
di Cervia , in comune di Ravenna, tra il confine con la provincia di Forlì 

 

Cesena e 
l innesto con la S.C. via Bagnolo ; 

http://www.provincia.ra.it


2012_0028v   

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it

  

Pagina 2 di 2 

2. ai mezzi destinatari del divieto provenienti da Cervia lungo la ex S.S. 254 di deviare per 
la S.C. Via Bagnolo e, a quelli provenienti da Casemurate lungo la S.C. via Bagnolo 
e diretti a Forlì, di deviare sulla ex S.S. 254 in direzione Cervia; 

3. che, durante tutto il periodo della sopra menzionata limitazione, sia comunque 
garantito il transito ai mezzi delle forze dell ordine e a tutti gli altri autoveicoli di pronto 
intervento e di servizio pubblico; 

4. che i trasgressori siano puniti a termine di legge; 

5. al Settore Lavori Pubblici di dare esecuzione alla presente ordinanza. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

Dott. Ing. Valentino Natali   

http://www.provincia.ra.it

